
’7 —, “, " , \,

:7 5,60 / 57%“— Ýé (z 7547”

SMLOUVA s DODAVATELEM SLUŽEB CREW

č. 2017003

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen NOZ) (dále

jen Smlouva) mezi:

1. Obchodní společnost: Vysoká škola Báňská — Technická univerzita Ostrava

Se sídlem: 17. Listopadu 2172/15, Ostrava Poruba

Kterou zastupuje: prof. Ing. Pavel Brandštetter, CSc., děkan

i 61989100

DIC: C261989100

Bankovní spojení: č. účtu:_

(dále též „Objednatel")

na straně jedné

a

2. Obchodní společnost: CZECHCREW s.r.o.

Se sídlem: Michálkovická 1942/86, Ostrava — Slezská Ostrava 710 00

Kterou zastupuje: Tibor Gembický, DiS. - jednatel

:v 02480638

DIC: CZ02480638

Bankovní spojení: _—UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

(dále též „Dodavatel“)

na straně druhé

Společně též „Smluvní strany"

I. DEFINICE NĚKTERÝCH POJMÚ

BOZP: bezpečnost a ochrana zdraví při práci

PO: protipožární ochrana.

Budovy (resp. též Objekty) objednatele: nemovitostí ve vlastnictví nebo nájmu Objednatele.

Jednotková cena: cena stanovená za jednotku práce či poskytnuté služby, různá podle druhů služby. Zpravidla za

činnost jednoho pracovníka určitého zařazení a za určitý časový úsek.

Know-how: zejména výrobní, zkušební či pracovní postupy, projekty, schémata, instruktážní a další příručky a

manuály, jakož i další informace, sloužící k charakteristice určité činnosti.

Objednávka: požadavek Objednatele na poskytnutí služeb Dodavatelem nebo jiný podobný projev vůle, kterým

Objednatel sdělí nebo upřesní své požadavky Dodavateli.

Odpovědný zástupce: určený zaměstnanec té které ze smluvních stran odpovídají za koordinaci činnosti

zaměstnanců či smluvních partnerů té které smluvní strany při naplňování ustanovení této Smlouvy a

zplnomocněný k jednání ve věcech Smlouvy.

Stanoviště: obvyklé místo výkonu služby pracovníka Dodavatele

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Objednatel objednává u Dodavatele za podmínek specifikovaných dílčí objednávkou, vystavenou

odpovědným zástupcem Objednatele, zajištění služeb CREW, tj. pomocných, přípravných, technických

prací na akcích Objednatele dle specifikace v objednávce Objednatele.

2. Objednatel odešle písemně, popř. emailem, Dodavateli objednávku na objednávkovém formuláři, který

tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy. Objednávka bude obsahovat nejméně následující náležitosti:



- identifikaci Objednatele a Dodavatele

- specifikaci projektu

- specifikaci služeb

- misto poskytování služeb

- termin poskytování služeb

- počet zaměstnanců Dodavatele

- cenu služeb za 1 osobu / 1 hod. stanovenou v souladu s touto smlouvou
- datum vystavení objednávky a podpis oprávněné osoby Objednatele.

Dodavatel potvrdí objednávku Objednateli písemně, popř. emailem, a takto potvrzená objednávka je pro
Dodavatele závazná aje povinen ji splnit.

3. Na základě této smlouvy se Dodavatel zavazuje vlastními zaměstnanci, pomocí subdodavatele nebo
spolupracujících subjektů, pod samotným vedením Dodavatele a pod vedením a řízením Objednatele,
vykonávat Objednatelem specifikovanou činnost.

4. Cílem Objednatelei Dodavatele je dokončení prací ve stanoveném termínu.

5. Smluvní strany jsou zajedno, že v případě poskytování služeb úspěch do značné míry závisí na jednotném a
odborném řízeni. Podklady k fakturaci budou na základě objednávek potvrzovány formou přehledu
poskytnutých služeb s uvedením specifikace poskytnutých služeb a jejich rozsahu.

III. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1 . Přesné vymezení odpovědnosti

a. Objednatel se zavazuje:

i. Poskytnout Dodavateli všechny nezbytně nutné infomace, jakož i další součinnost, nezbytnou pro naplnění
této smlouvy.

ii. Určit odpovědného zástupce Objednatele, který bude odpovědný za veškerou komunikaci s Dodavatelem.
iii. Platit Dodavateli ve sjednaných termínech za poskytované služby dohodnutou cenu.

iv. Požadavky na mimořádné navýšení či snížení rozsahu požadovaných služeb předávat Dodavateli
písemně a to bez zbytečného odkladu poté, co se o potřebě jejich zvýšení či snížení dozví.

v. Vytvořit prostorové a organizační podmínky pro činnost Dodavatele. Minimálně vyhradit uzamykatelný
prostor pro vybavení, ustrojení a osobní věci, dále potřebný počet parkovacích míst a bezplatný přístup
kWC a koupelně s teplou vodou. V případě nutnosti noclehu Objednatel zajistí chráněný prostor pro

Dodavatele.

vi. Zajistit prostřednictvím odpovědného zástupce Objednatele kontrolní činnost nad výkonem služby

Dodavatele.

b. Dodavatel se zavazuje

i. Zajistit, aby jeho zaměstnanci se na místo výkonu služby dostavovali včas a aby vykonávali službu podle

norem Objednatele, podle jeho pokynů a v souladu s příslušnou objednávkou (požadavky) objednatele.

ii. Zajistit, aby pokyny, které bude odpovědný zástupce Objednatele předávat Odpovědnému zástupci

Dodavatele, pronikly prostřednictvím příslušných vedoucích zaměstnanců Dodavatele až kjednotlivým

zaměstnancům Dodavatele a aby byly bez odkladu a řádně plněny.

iii. Zajistit, aby vedoucí zaměstnanci Dodavatele v případě nutnosti plnili přimo pokyny Odpovědného zástupce

Objednatele.

iv. Zajistit, aby zaměstnanci Dodavatele plnili přesně a bezezbytku své úkoly na místech a v rozsahu určeném

dokumentací nebo odpovědného zástupce Objednatele, aby se bez souhlasu z mist výkonu služby

nevzdalovali, po celou dobu výkonu služby byli řádně ustrojení podle standardů Objednatele nebo jeho

pokynů, nebyli pod vlivem alkoholu, drog ani jiných nedovolených návykových látek.

v. Vést veškerou dokumentaci potřebnou pro dokladování své činnosti.

vi. Vytvořit přiměřenou rezervu zaměstnánců, ze které by bylo možno okamžitě nahradit zaměstnance, který

by se do služby nedostavil, pro případ náhlé nemoci, vystřídání ve službě apod.



vii. Být pňpraven na základě vzájemné dohody podle vývoje situace v přiměřené době zvyšovat či snižovat
počet zaměstnanců.

viii. Provádět řádnou přípravu svých zaměstnanců podle pokynů tak, aby služby dle této Smlouvy bylyposkytovány v dohodnutém režimu, kvalihkovaně a profesionálně. Používat k výkonu služeb pouzepracovníky řádně proškolené, seznámené s režimem objektu a se standardy ůstroje, chování a
vystupování.

ix. Svěňt provedeni jednotlivých bezpečnostních úkonů jen těm zaměstnancům, kteří jsou schopni svěřenébezpečnostní úkony vykonávat profesionálně a kvalitné. Objednatel se má právo kvýběru jednotlivýchzaměstnanců do týmu vyjádňt a vznést výhrady k jednotlivým zaměstnancům Dodavatele. To se týkázejména (avšak nejen) nedostatků pň výkonu služby.

x. Zajistit, aby jeho zaměstnanci při výkonu práce zejména dodržovali pracovni kázeň a obecné předpisy,
především předpisy k zajištění BOZP a PO.

xi. Garantovat, aby jeho zaměstnanci se vyvarovali všeho, čím by se mohlo porušit dobré obchodní jméno
Objednatele.

xii. Uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne porušením povinnosti Dodavatele, přičemž
porušením povinnosti Dodavatele se rozumí zejména porušení povinnosti jednotlivými zaměstnanci
Dodavatele v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy.

xiii. Mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu. Tato smlouva
musi pokrýt všechna rozumně očekávaná n'zika.

xiv. Dodržovat organizační normy Objednatele týkající se výkonu služby pracovniků Dodavatele (zejména
předpisy pro výkon služby, standardy apod.).

xv. Včas a řádně vystavovat faktury za poskytované služby.

xvi. Veškeré pracovněprávní vztahy se svými zaměstnanci řešit samostatně bez participace Objednatele a
v souladu s platnými právními předpisy.

xvii. Dodavatel si pro své zaměstnance na vlastní náklady zajistí uniformu a obuv dle schváleného
Standardu pracovni obuvi.

2. Předávání pomůcek

V případě, že budou Dodavateli nebo jeho zaměstnancům předány k provádění služeb dle této smlouvy jakékoliv
pomůcky Objednatele (výpočetní technika a jiné movité věci), zavazuje se Dodavatel opatrovat svěřené věci
3 náležitou péči a je plně odpovědný za jejich poškození nebo zničení. V případě jejich poškození nebo zničení
bude Dodavatel povinen uhradit Objednateli vzniklou škodu v plném rozsahu. Objednatel je povinen předat tyto
pomůcky na základě jim vytvořeného předávacího protokolu.

IV. CENA A PLATEBNÍPODMÍNKY

1 . Stanovení jednotkové ceny

a. Jednotková cena je stanovena za každou skutečně odpracovanou hodinu nebo ujetý kilometr ve výši:

a) 140,- Kč pro pozici crew.

b) 160,- Kč pro pozici supervisor skupiny crew

2. Výpočet cen

a. Cena dle článku IV. bod. 1 se vypočítá jako součin jednotkové ceny a odpracovaných hodin na

jednotlivých pozicích podle Objednatelem odsouhlasených výkazů práce.

b. Vznikne-li Objednateli v daném měsíci nárok na uhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele podle

článku V. bod. 1 písm. b) této smlouvy má Objednatel právo si její výši bez dalšího započíst oproti

fakturaci Dodavatele.

3. Daňové souvislosti



a. Ceny uvedené včlánku IV. bod 1 a 2 nezahrnují daň z přidané hodnoty, která bude účtována v zákonemstanovené výši. Pokud zákon bude stanovovat DPH v různé výši, bude vyčisleno plnění odděleně v základnísazbě daně a vsazbě (či sazbách) snížené. Takto vyčíslená daň bude uvedena na daňovém dokladu(faktuře).

Daň z příjmu právnických osob platí každá ze smluvních stran ze svého podle obecných předpisů.

Platební podmínky

Ceny uvedené v článku IV. bod 1 jsou stanoveny s ohledem na aktuální cenu práce a podobné vstupy a
jsou cenami maximálními.

Cena za plnění podle této smlouvy bude fakturována po vykonané práci. Faktury budou splatné do sedmi (7)
dnů od doručení Objednateli bankovním převodem ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného vzáhlaví
Smlouvy. Objednatel je oprávněn vrátit Dodavateli fakturu v případě, že faktura obsahuje nesprávné nebo
neúplné ůdaje. Po dobu do vystaveni daňového dokladu a po dobu běhu nové lhůty splatnosti
nahrazujícího daňový doklad nesprávně vystavený, se Objednatel nedostává do prodlení s uhrazením
ceny za služby podle této Smlouvy.

Cena za služby se považuje za uhrazenou dnem připsání částky odpovídající vyfakturované ceně na
bankovní účet Dodavatele.

v. SMLUVNÍ OŠETŘENÍ RIZIK

1. Ochrana proti neplnění a výpadku:

a. Systémová kontrola plnění:

i. Objednatel má právo provádět kdykoli kontrolu kvality služeb poskytovaných Dodavatelem podle této
smlouvy a na tuto kontrolu mohou použít svých vnitřních kontrolnich mechanismů a prostředků.

b. Záložní řešení:

|. V průběhu účinnosti této Smlouvy mohou nastat okolnosti, které dle smlouvy nebo
zákona vylučují odpovědnost Dodavatele za neplnění povinností stanovených touto
Smlouvou (např. vyšší moc). O vzniku výše uvedených okolnosti je povinen Dodavatel
informovat Objednatele bez zbytečného odkladu, a to nejpozději následující den po vzniku

této okolnosti.

ii. Nastanou-li okolnosti popsané ad i., Dodavatel s péčí dobrého hospodáře učiní opatření,

aby v co nejkratší době zajistil náhradní způsob naplnění předmětu této Smlouvy (Záložní
řešení).

iii. Pokud realizace Záložního řešení podle požadavků Objednatele bude mít za důsledek

zvýšené náklady Dodavatele, Objednatel se zavazuje, po předchozím projednání

s Dodavatelem, uhradit Dodavateli tyto náklady ve sjednané výši, a to bez odkladu po

jejich vyčíslení.

iv. Pokud stav popsaný v odst. i. bude trvat déle, než měsíc, platnost a účinnost této Smlouvy

končí z důvodu nemožnosti jejího plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně

jinak.

v. Smluvní strany se dohodly, že jakmile pominou překážky popsané vodst. i., učiní bez

odkladu opatření pro návrat do původního stavu, tj. do stavu před vznikem okolnosti

vylučujících odpovědnost. Přitom o zániku okolností uvedených v odst. i. bude Dodavatel

neprodleně informovat Objednatele. Dodavatel je povinen pokračovat vřádném plnění

předmětu smlouvy.

c. Pojištění: Dodavatel je povinen se pojistit pro případy, že by způsobil škodu při výkonu své činnosti

druhé straně nebo i třetí osobě. Přitom horni hranice pojistného plnění bude činit nejméně

7.000.000,- Kč (slovy: sedmmílionůkorunčeských), které by za Dodavatele pojišťovna plnila. Dodavatel je

povinen na vyzváni Objednatele předkládat kopie všech svých pojistných smluv, které se vztahují ktéto

Smlouvě, a to včetně všeobecných pojistných podmínek a dalších dokumentů, ze kterých by mohlo

vyplývat jakékoli omezení plnění pojišťovny.



2. Ochrana při ukončení vztahu.

a. Pravidla vzájemného vypořádání při skončení Smlouvy:

i. Skončení smluvního vztahu se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, sankce,

úroku zprodlení nebo nároku na náhradu škody vzniklé porušením povinností,

stanovených v této Smlouvě a stanovených příslušnými právními předpisy.

b. Opatření pro návrat vpůvodním stavu (obnovení funkce): Pokud účinnost této smlouvy bude

skončena a smluvní strany se dohodnou na obnovení smluvního vztahu, uzavřou strany nový smluvní

vztah.

3. Ochrana dat a informací.

a. Důvěrnost údajů a sdělení: Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti, údaje a informace týkající

se druhé smluvní strany získané jakýmkoliv způsobem během přípravy nebo realizace této Smlouvy, jsou

považovány za důvěrné. Důvěrnou je i tato smlouva samotná. Smluvní strany se zavazují neposkytnout,

nesdělit ani jinak nezpřistupnit třetí osobě důvěrné o druhé smluvní straně, pokud se o nich dozvěděly v

souvislosti s touto Smlouvou, ledaže by mu zákony České republiky ukládaly něco jiného. Smluvní strany

se dále zavazuji, že důvěrné údaje a sdělení přimo ani nepřímo nezneužijí ve svůj prospěch ani ve

prospěch třetí osoby v rozporu s jejich účelem a zajistí pňměřenou ochranu a utajení těchto skutečností.

b. Duševní vlastnictví a průmyslová právazKaždá ze smluvních stran nese samostatnou odpovědnost za

to, že bude chránit práva k duševnímu vlastnictví třetích osob.

Osobní údaje: Osobními údaji se dle této smlouvy rozumi veškeré údaje o zaměstnancích,

subdodavatelich či spolupracovnicích jedné smluvní strany, poskytnuté vrámci plnění předmětu této Smlouvy

druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neposkytnout, nesdělit ani jinak nezpřistupnit třetí osobě osobní

údaje, ledaže by mu zákony České republiky nebo zákonná rozhodnutí státních orgánů ukládaly něco jiného.

Smluvní strany se dále zavazuji, že tyto osobní údaje nevyužiji ve svůj prospěch ani ve prospěch třetí osoby a

zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. Dodavatel výslovně souhlasí stim, že Objednatel bude pro potřebu

realizace této Smlouvy shromažďovat data o zaměstnancích Dodavatele, potřebná pro vystavení vstupní karty do

objektu. Dodavatel učiní potřebná opatření, aby jeho zaměstnanci ktakovému shromažďování dali souhlas, pokud

zákon takový souhlas vyžaduje.

Poskytnutí informací: Poskytnout informace o druhé smluvní straně či obsahu této smlouvy třetím

osobám lze pouze na základě předchozího písemného souhlasu příslušné smluvní strany.

4. Odpovědnost za vady a škodu

a. Práce, služby a výrobky poskytované Dodavatelem dle této Smlouvy maji vady, jestliže neodpovídají

předmětu této Smlouvy a neodpovídají zákonem chráněným a obvyklým postupům.

b. Kvalita poskytnutých praci a služeb bude posuzována podle kritérií kvality, obvyklých zvyklosti

vztahujících se k předmětu této smlouvy v daném místě a čase.

c. V ostatnim plati obecná ustanovení příslušných zákonů a norem.

Vi. TRVÁNÍ A SKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou od 7.9.2017 do 9.9.2017.

2. Objednatel a Dodavatel mohou od této Smlouvy také písemně odstoupit z důvodů a postupem uvedeným v

§2002 - 2005 NOZ. Za podstatné porušení smluvních povinností Dodavatele se považuje zejména:

opakované (alespoň 3x) nezajištěni zahájení provádění služeb

nezajištěni sjednaného počtu zaměstnanců (alespoň 5x) pro provádění služeb, které naruší

samotný průběh objednané služby

VII. ŘEŠENÍ SPORÚ



1. Smluvní strany budou své spory řešit především smírnou cestou.

2. V případě, že se nepodaří dosáhnout vyřešení sporu smírnou cestou, jsou pro řešení sporu příslušné obecné
soudy Ceské republiky, rozhodným právem pak je právo CR.

VIII. KONTAKTNÍ OSOBY, ADRESY A DORUČOVÁNÍ

K jednání ve věcech této smlouvy byly v době podpisu smlouvy statutárními zástupci smluvních stran
určeny tyto osoby jako odpovědní zástupci stran:

Za Dodavatele:

Za Objednatele:

 

1. Smluvní strany se zavazují užívat při komunikaci podle této Smlouvy jako kontaktní adresy Smluvních stran tyto
adresy a spojení:

   

a. Dodavatel: CZECHCREW s.r.o.

. Adresa: Michálkovická 1942/86, Ostrava — Slezska’ Ostrava 710 00

. telefon:

. e-maíl:

b. Objednatel: ec nic a umverzu a s rava

. adresa: 17. Listopadu 2172/15, Ostrava Poruba

. telefon:

. e-mail:

 

2. Pokud by v budoucnu došlo ke změnám v osobách odpovědných zástupců, v adresách, telefonních, faxových

číslech či e-mailové adresy, smluvní strany se zavazují, že vhodnou dobu předem, nejpozději však do 10 dnů

od provedení změny otom doručí písemnou informaci druhé straně. Změna není pro účely této Smlouvy účinná

dříve, než je takto oznámena druhé Smluvní straně.

3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti mohou být též předány oproti potvrzení v podatelně sídla druhé

Smluvní strany.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva, jejímiž ustanoveními jsou smluvní strany vázány, počínaje dnem jejiho podpisu, může být

měněna nebo doplňována pouze písemným ujednáním obou stran, které bude výslovně označeno jako dodatek

této Smlouvy. Dodatek se stává součástí této Smlouvy dnem jeho podpisu smluvními stranami.

2. Veškeré vztahy mezi oběma smluvními stranami se v dalším řídí obecně platnými právními předpisy, zejména NOZ,

pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy ukáže nebo stane

z jakéhokoliv důvodu neplatným, smluvní strany se zavazují nahradit toto ustanovení ustanovením podobného

významu, které však bude odpovídat zákonným požadavkům. Přitom ta ze stran, která první zjistí možnost

neplatnosti takového ustanovení, sama bez odkladu navrhne druhé straně nový text při respektování předmětu

a cíle této Smlouvy. Neplatností jednotlivého ustanovení není dotčena platnost ostatních ustanoveni této

smlouvy.

3. Smlouva, i když nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, se vztahuje také na jednání, které

smluvní strany učinily přede dnem jejího podpisu, a které směřovalo k naplnění předmětu této Smlouvy a která jsou

vyjádřena písemně či v elektronicky předaných materiálech.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Objednatel a Dodavatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy.



5. Smluvní strany prohlašují, že se s touto Smlouvou zcela seznámily, že jejímu obsahu rozumí, její ustanoveníjim jsou jasná a zřejmá a zavazují se, že je nebudou napadat z důvodu jejich nejasností nebo neurčitosti. Dálekonstatuji, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že jim není známa žádná okolnost,která by plnění smlouvy mohla omezit, ohrozit nebo zabránit.
6. Obě strany se zavazují uchovávat veškerá ustanoveni této smlouvy v tajnosti ve smyslu § 1730 odst. 2 zákonač. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že § 577 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,se nepoužije. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určenoautonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoliv zasahovat.
8. Dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na sebe obě smluvní strany převzalynebezpečí změny okolností. Před uzavřením této smlouvy smluvní strany plně zvážily hospodářskou,ekonomickou i faktickou situací a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit

rozhodnutím soudu.

9. Strany a jejich zástupci prohlašuji, že jsou k uzavření této Smlouvy a k příslušným plněním podle ní oprávněni.Na důkaz plného a bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem se níže připojují podpisy zástupců obou
smluvních stran.

x. PŘÍLOHY

1. Objednávkový formulář

V Ostravě dne: 6.9.2017

  ZaObjednatele: _ _ , Za Dodavat l '

 

kam/mew
„„„„„„„„„„„„

CZECHCREW s.r.o.
Prof. Ing. Pavel Brandštetter, CSc. Tibor Gembický, DiS. Wig/ggmw'wmm
děkan

jednatel Wma ©


